

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	VOLUMEN EJERCIDO	VOL POR ESTIMAR	VOLUMEN POR COBRAR	Estimación 1 Tipo "A"	Estimación 2 Tipo "B"	Estimación 3 Tipo "A"	Estimación 4 Tipo "B"
	PAVIMENTACION AV. SONORA ENTRE 2da Y 2da CD. DE CUMHITMOC. CHIHUAHUA											
	II TRABAJOS PREVIOS											
TP-01	SONIDOS DE SERVICIOS EXISTENTES PARA LOCALIZAR LINEAS GENERALES Y DOMICILIARIAS ASI COMO PARA OBSERVAR LA CONDICION DE LAS MISMAS EN MATERIAL "B-C 70-30"	PZA	10.00	\$ 400.50	\$ 4,005.00	\$5,206.50	-3.00	-3.00	\$ 4,005.00	\$ 1,201.50	\$ 0.00	\$ 0.00
TP-02	INSTALACION DE DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBERIA PVC. SANITARIA DE 6" DE DIAMETRO SERIE 20. SILLETA DE PVC O SIJAN DE CONCRETO SEGUN REQUIERA. INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL "C", RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, RELLENO PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO AL 98% PROCTOR. INSTALACION HASTA 0.50 MTS DESPUES DE LA GUARNICION O REGISTRO EXISTENTE SEGUN SEA EL CASO. ASI COMO PRUEBA HIDROSTATICA	PZA	2.00	\$ 4,050.30	\$ 8,100.60	\$20,251.50	-3.00	-3.00	\$ 8,100.60	\$ 12,150.90	\$ 0.00	\$ 0.00
TP-03	INSTALACION DE TOMA DOMICILIARIA CON TUBERIA PAD. RD-9 (POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD) EXTRUPACK O SIMILAR DE 1/2" DE DIAMETRO. VALVULA DE INSERCCION DE 1/2" ABRAZADERA DEL MATERIAL Y DIAMETRO QUE REQUIERA LA LINEA GENERAL. VALVULA DE BANQUETA DE 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EXCAVACION EN MATERIAL "C", RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA, RELLENO PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO AL 98% PROCTOR. INSTALACION HASTA 0.50 MTS DE LA ESPALDA DE LA GUARNICION O HASTA EL MEDIDOR SEGUN SEA EL CASO. ASI COMO PRUEBA HIDROSTATICA	PZA	2.00	\$ 3,200.50	\$ 6,401.00	\$25,604.00	-6.00	-6.00	\$ 6,401.00	\$ 19,203.00	\$ 0.00	\$ 0.00
TP-04	INSTALACION DE TOMA Y DESCARGA DOMICILIARIAS LA DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBERIA DE PVC. SANITARIA DE 6" DE DIAMETRO SERIE 20. SILLETA DE PVC O SIJAN DE CONCRETO SEGUN SE REQUIERA. INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL "B", REZAGUE, TRASPALOS, AFINE, RETIRO DEL MATERIAL, PRODUCTO DE EXCAVACION, RELLENO PRODUCTO DE MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95% PROCTOR. INSTALACION HASTA 0.50 MTS. DESPUES DE LA GUARNICION O REGISTRO SEGUN SEA SU CASO. ASI COMO PRUEBA HIDROSTATICA. MATERIAL Y MANO DE OBRA NECESARIA LA TOMA DOMICILIARIA CON TUBERIA PAD. RD-9 (POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD) EXTRUPACK O SIMILAR DE 1/2" DE DIAMETRO. VALVULA DE INSERCCION DE 1/2" ABRAZADERA DEL MATERIAL Y DIAMETRO QUE REQUIERA LA LINEA GENERAL. VALVULA DE BANQUETA DE 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EXCAVACION EN MATERIAL "B", RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA, RELLENO PRODUCTO DE BANCO (MAT-BASE) COMPACTADO AL 95% PROCTOR. INSTALACION HASTA 0.50 MTS DE LA ESPALDA DE LA GUARNICION O HASTA EL MEDIDOR SEGUN SEA EL CASO.	PZA	7.00	\$ 6,900.80	\$ 48,305.60	\$0.00	7.00	48,305.60	\$ -	\$ -	\$ 0.00	\$ 0.00

TP-05	RENOVIACION DE POZO DE VISTA A CUALQUIER ALTURA INSTALANDO UNA CORONA DE ARMEX EN LA PARTE SUPERIOR ASI COMO OTRA ALREDEDOR DE LA TAPA ABOGADA EN LA OSA. INCLUYE: RECOLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO. ENMEZCADO DEL TRAMO RENOVADO INTERIOR Y EXTERIOR. COLOCACION DE PELDANOS O ESCALONES DE FIERRO FUNDIDO FALTANTES EN EL TRAMO RENOVADO. LIMPIEZA INTERIOR.	PZA	1.00	\$ 1,650.30	\$ 1,650.30	0.00	\$ 0.00	1.00	1.00	1,650.30	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-05A	CONSTRUCCION DE POZO DE VISTA DE 1.80 MTS DE ALTURA A BASE DE LADRILLO MEDIDO EN LA TAPA INCLUYE: RECOLOCACION DE BROCAL Y ARMEX DE 3 PUNTAS. INCLUYE: COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO. ENMEZCADO INTERIOR Y EXTERIOR. COLOCACION DE PELDANOS O ESCALONES DE FIERRO FUNDIDO. LIMPIEZA INTERIOR.	PZA	1.00	\$ 12,050.60	\$ 12,050.60	0.00	\$ 0.00	1.00	1.00	12,050.60	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-06	RENOVIACION DE LA GUA DE VALVULAS A CUALQUIER ALTURA. INCLUYE: REGRUPACION Y RECOLOCACION DE BROCAL, TAPA DE FIERRO FUNDIDO Y CONTRAMURO. COLOCACION DE CONCRETO MK-42.3 KG/CM3 SUMINISTRADO POR EL MUNICIPIO EN LOS 1 ACERO DE FIERRO FUNDIDO A BASE DE VARILLA DE FIERRO Y EXTERIOR DEL TRAMO RENOVADO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 2,200.60	\$ 2,200.60	0.00	\$ 0.00	1.00	1.00	2,200.60	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-07	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL. "C" DE 0.00 A 6.00 MTS DE PROFUNDIDAD. MEDIDO COMPACTO.	M3	257.85	\$ 500.60	\$ 129,079.71	212.48	\$ 108,367.48	45.37	45.37	22,712.22	\$ 108,367.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-08	RELLENO DE ZANJAS COMPACTADO POR CAPAS AL 95% PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO AUTORIZADO POR LABORATORIO MEDIDO COMPACTO.	M3	257.85	\$ 243.80	\$ 62,812.26	163.02	\$ 39,711.74	94.83	94.83	23,100.51	\$ 39,711.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-09	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC. HIDRAULICO DURACION ANEXO RD-32 DE 75 MM DE DIAMETRO SISTEMA INGLES. L.A.B. OBRA.	M	95.50	\$ 91.50	\$ 8,738.25	83.00	\$ 7,594.50	12.50	12.50	1,143.75	\$ 7,594.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-10	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC. HIDRAULICO DURACION ANEXO RD-32 DE 75 MM DE DIAMETRO SISTEMA INGLES. L.A.B. OBRA. ENCONTRADA EN ARRENA 10 CMS DEBAJO Y 10 CMS ARRIBA.	M	95.50	\$ 75.80	\$ 7,238.90	83.00	\$ 6,291.40	12.50	12.50	947.50	\$ 6,291.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-11	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC. SERIE 20. NMXE-215 PARA ALCANTARILLADO SANITARIO DE 8" DE DIAMETRO. L.A.B. OBRA.	M	95.50	\$ 225.60	\$ 21,544.80	83.00	\$ 18,724.80	12.50	12.50	2,820.00	\$ 18,724.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-12	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC. SERIE 20. NMXE-215 PARA ALCANTARILLADO SANITARIO DE 8" DE DIAMETRO. ENCOFRADA CON ARENA FINA. 10 CMS POR DEBAJO DE LA TUBERIA Y 10 CMS ARRIBA DE LA TUBERIA. L.A.B. OBRA.	M	95.50	\$ 69.80	\$ 6,665.90	83.00	\$ 5,793.40	12.50	12.50	872.50	\$ 5,793.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-13	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO FUNDIDO. L.A.B. OBRA.	KG	104.00	\$ 65.20	\$ 6,780.80	37.70	\$ 2,458.04	66.30	66.30	4,322.76	\$ 2,458.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-14	INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO FUNDIDO.	KG	104.00	\$ 45.60	\$ 4,742.40	37.70	\$ 1,719.12	66.30	66.30	3,023.28	\$ 1,719.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TP-15	PERFILADO DE CARPETA DE CONCRETO HIBRIDO O CONCRETO ASFALTICO CON CORTAFOGA DE DISCO DE DIAMANTE PARA UNIFORMAR EL EMPATE ENTRE DOS PAVIMENTOS.	M	29.00	\$ 21.20	\$ 614.80	37.85	\$ 802.42	0.85	0.85	187.62	\$ -	29.00	\$ 614.80	8.85	\$ 187.62

FINQUITO DE OBRA CUM 14/2022

II. TERRACENAS																				
TR-01	NIVELACION DE TERRENO DE ACUERDO A LA INFORMACION PROPORCIONADA POR SUPERVISION. INCLUIVE: DEFINICION DE NIVELES DE RASANTE Y RECEPCION DE TRAZO PARA CIMENTARIO DE GUARNICIONES Y LOSAS.	M2	1244.15	\$	11.80	\$	14,680.97	1241.17	\$14,645.81	2.98	2.98	35.15	\$	-	1,241.17	\$	14,645.81	0.00	\$	-
TR-02	SERVALAMIENTO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA A BASE DE CAMELLON DE CUALQUIER MATERIAL (COMO SE INDICA EN EL PLANO), POSTES, CINTAS, ETC. LA OBRA SE AFERTURA AL TRAFICO VEHICULAR A LA INDICACION DE SUPERVISION. INCLUIVE RETIRO DEL MATERIAL DE CAMELLON. NOTA: TODA AFECTACION O DAMO EN CONTRA DE CUALQUIER PROPIEDAD VECINA A LA OBRA PROVOCADA POR INTENSAS LLUVIAS, POR FUGAS DE AGUA POTABLE, ASI COMO CUALQUIER OTRO INCIDENTE VAL, SERA RESPONSABILIDAD UNICA Y EXCLUSIVA DEL CONTRATISTA.	M2	1244.15	\$	3.50	\$	4,354.53	1241.17	\$4,344.10	2.98	2.98	10.42	\$	-	1,241.17	\$	4,344.10	0.00	\$	-
TR-03	EN VOLUMEN COMPACTO, SE CONSIDERA UN SOBRE ANCHO DE 20 CMS PARA CADA LADO DE LAS GUARNICIONES Y DENTELONES PARA EFECTOS DE EJECUCION Y PAGO.	M3	435.45	\$	97.50	\$	42,456.38	757.11	\$73,818.59	-321.66	-321.66	-31,362.22	\$	-	435.45	\$	42,456.38	321.66	\$	31,362.21
TR-04	SUMINISTRO Y TRATAMIENTO DE BASE HIDRAULICA, INCLUIVE: COMPACTACION A 95% PROCTOR ESTANDAR, DERECHO DE EXTRACCION DE BANCO, EXTRACCION, CRIBADO, CARGA Y ACARREO PUESTO EN OBRA, MEDIO COMPACTO, ESTE MATERIAL DEBE SER APROBADO EN BANCO O EN PATIO POR LABORATORIO EN APEGO A LAS NORMAS VIGENTES SCT, ASTM Y NMX.	M3	248.83	\$	280.40	\$	69,771.93	322.70	\$90,486.25	-73.87	-73.87	-20,714.32	\$	-	248.83	\$	69,771.93	73.87	\$	20,714.32
TR-05	SUMINISTRO Y TRATAMIENTO DE ROCA MEDIDA COMPACTA PARA CAPA DE TRANSICION ESTABILIZADORA DE ARCILLAS EXISTENTES DE POR LO MENOS 0.20 MTS. DE ESPESOR CON CARACTERISTICAS DE DESPERDICIO DE CRIBA (MATAJANI), TAMAÑOS QUE OSCILEN ENTRE 2" Y 10" Y LIBRE DE PARTICULAS FINAS.	M3	5.00	\$	300.50	\$	1,502.50	0.00	\$0.00	5.00	5.00	1,502.50	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-
TR-06	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBREVANTE PRODUCTO DE CORTE A UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 5 KMS. AL DESTINO INDICADO POR SUPERVISION QUE POR LO GENERAL SON ALMACENES DE OBRAS PUBLICAS O CALLES DE TERRACERIA DE LA CIUDAD A REVESTIR, MEDIDO SUJEITO.	M3	859.17	\$	44.70	\$	38,404.90	1280.47	\$56,343.09	-401.30	-401.30	-17,938.19	\$	-	859.17	\$	38,404.90	401.30	\$	17,938.19
TR-07	TRATAMIENTO DE TERRENO NATURAL PARA FORMAR UN PISO COMPACTO EN UN ESPESOR DE 15 CMS. INCLUIVE: AFINE, ESCARIFICACION, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO AL 90% DE SU PYSM DETERMINADO MEDIANTE PRUEBAS PROCTOR O MASHTO SEGUN SE REQUIERA. SUPERVISION Y LABORATORIO SOLO CHECKEAR Y RECIBIRAN TRAMOS COMPLETOS EN CASO DE SER CALLES ASIADAS. NOTA: LAS ZONAS BACHADAS POR DOMICILIARIAS SON INPUTABLES AL CONTRATISTA, ASI MISMO EN CASO DE SER TEMPORADA DE LLUVIAS LA EMPRESA CONTRATISTA ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD DE ABRIR LOS CAJONES CON RIESGO DE CREAR ZONAS BACHADAS.	M2	1244.15	\$	17.10	\$	21,274.97	1241.17	\$21,224.01	2.98	2.98	50.95	\$	-	1,241.17	\$	21,224.01	0.00	\$	-

TR-08	TRATAMIENTO DE ZONA BAGHADA EN TERRENO NATURAL. INCLUYE EXCAVACION DE MATERIAL SATURADO, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL SATURADO. ASI COMO SIMINISTRO, COLOCACION Y COMPACTACION AL 90% PROCTOR DE MATERIAL DE BANCO MAT. BASE ADECUADO PARA ESTABILIZAR EL TERRENO O ACOMODO EN CASO DE MATICAN. NOTA: APLICAR EN CASOS NO IMPUTABLES AL CONTRATISTA SIENDO LOS CAUSADOS POR LUVIA SIEMPRE Y CUANDO EL CAJON SE HAYA ABIERTO SIN PRONOSTICO DE LLUVIAS Y CALLES BAGHADAS DE ORIGEN ASI COMO RELENOS DE REDES GENERALES DE AGUA Y DRENALJE. INCLUYE: EXCAVACION Y RETIRO DEL MATERIAL SATURADO ASI COMO SIMINISTRO Y TRATAMIENTO DE MATERIAL DE BANCO ADECUADO PARA ESTABILIZAR EL TERRENO.	M3	5.00	\$ 190.50	\$ 952.50	0.00	\$ 0.00	5.00	5.00	952.50	-	-	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TR-09	IMPREGNACION DE LA BASE CON EMULSION ASFALTICA DE ROMPIENTO LENTO A RAZON DE 1.20 LIT/M2. IV. TRABAJOS DE TENDIDO	M2	1244.15	\$ 24.80	\$ 30,654.92	1241.17	\$ 30,781.02	2.98	2.98	73.89	-	-	1,241.17	\$ 30,781.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TT-01	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE CONCRETO TIPO IDE 94 LIT/M2. CON JUNTA TRANSVERSAL A NO MAS DE 3.60 MTS. PROVOCADA EN EL CONCRETO EN ESTADO PLASTICO. JUNTA LONGITUDINAL GENERADA CON LA USUA CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" DE 45 CMS A CADA 1.20 MTS. INCLUIE: CELOTEN DE 1/2" VIBRADO CUANDO ACABADO, CIMBRADO, DESMIBRADO, EQUIPO NECESARIO Y APROCHE CON MATERIAL FIEVEMENTE APROBADO POR SUPERVISION.	M	167.00	\$ 71.60	\$ 11,957.20	166.60	\$ 11,928.56	0.40	0.40	28.64	-	-	166.60	\$ 11,928.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TT-02	CONSTRUCCION DE DENTELON DE 100 LIT/M2. INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TR. AFINE, CIMBRADO Y COLLADO	M	40.80	\$ 39.90	\$ 1,627.92	40.80	\$ 1,627.92	0.00	0.00	0.00	-	-	40.80	\$ 1,627.92	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TT-03	TENDIDO DE CARPETA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 6" (0.1524 MTS.) DE ESPESOR CON UN ANCHO DE LOSA NO MAYOR A 3.60 MTS. JUNTA LONGITUDINAL CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" DE 45 CMS A CADA 60 CMS. JUNTA TRANSVERSAL ASERRADA A 1/3 DEL ESPESOR DE LA LOSA DE PROFUNDIDAD Y LA SEPARACION ENTRE JUNTAS NO MAYOR A 24 ESPESORES. JUNTA DE EXPANSION CON CELOTEN DE 1/2" VIBRADO CUANDO ACABADO, CIMBRADO, DESMIBRADO, EQUIPO NECESARIO Y APROCHE CON VARILLA CON 2" DE ESPESOR Y A LO LARGO. SOLIDADAS INTERCALADAMENTE A UNA CANSISTILIA METALICA PREFABRICADA A BASE DE MALLA ELASTOSOLIDAADA 6 X 6 9606 PARA MANTENER EL ALINEAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL DE LA VARILLA Y VER DETALLE EN PLANO. LA SEPARACION ENTRE JUNTAS NO MAYOR A 18.00 MTS. INCLUYE: MANO DE OBRA, CIMBRADO, TENDIDO, VIBRADO CON CABEZAL, VIBRATORIO DE ACERO DE 3.44' X 6". ACABADO RAYADO CON PASTRILLO. APLICACION DE REDUCTOR DE EVAPORACION MARCA CONFIRM O SIMILAR A RAZON DE 0.15 LIT/M2 Y CUIDADO LAS 24 HRS DEL DIA HASTA SU FRAGUADO FINAL. NOTA: CUALQUIER DAÑO EN LAS LOSASCASADOS POR VANDALISMO, MASCOTAS, FRIO (HELADAS), VIENTO ASI COMO GRETTAS GENERADAS POR NO COORTRAR EN TIEMPO Y FORMA SON RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA.	M2	1136.60	\$ 63.50	\$ 72,110.60	1150.73	\$ 73,071.22	-15.13	-15.13	-900.62	-	-	1,136.60	\$ 72,110.60	15.13	\$ 900.62	-	\$ -

FINIQUITO DE OBRA CUM 14/2022

TE-04	CURADO DE LOSAS DE CONCRETO HIDRAULICO CON MEMBRANA DE CURADO BASE DIESEL, A RAZON DE 25 L/SM2 INCLUYE MATERIAL, COLOCACION CON EQUIPO ESPECIALIZADO Y MAÑO DE OBRA NECESARIA.	M2	1135.60	\$	15.10	\$	17,147.56	1150.73	\$17,275.99	-15.13	-15.13	-228.43	\$	-	\$	1,135.60	\$	17,147.56	15.13	\$	228.43
TE-01	SELAJO DE JUNTAS CON SONOMERIC O KEMPRO EN TODAS LAS JUNTAS LONGITUDINALES, TRANSVERSALES Y DE CONSTRUCCION TANTO EN LOSA COMO EN GUARNIDION, INCLUYE LIMPIEZA Y COLOCACION DE COLA DE RATA DE 1/4" SE PAGARA UN RANGO DEL 70% AL 80% DEL AREA TOTAL DE LAS LOSAS DEPENDIENDO DEL DISEÑO.	M	636.69	\$	19.50	\$	12,415.46	822.20	\$16,032.90	-195.51	-195.51	-3,617.45	\$	-	\$	636.69	\$	12,415.46	195.51	\$	3,617.44
TE-02	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL ALTOS NOMENCLATURA EN LOSA DE ACERDO A LA ORDENANCIA DE MATERIAL REFINANCIA Y LA UBICACION FISICA DE A CUERPO A LAS INDICACIONES QUE SUPERVISION RECIBA DEL DEPARTAMENTO DE VALIDAD Y TRANSITO.	PZA	2.00	\$	4,100.20	\$	8,200.40	2.00	\$8,200.40	0.00	0.00	0.00	\$	-	\$	2.00	\$	8,200.40	0.00	\$	-
TE-03	PINTURA DE ESMALTE DE CIRCULACION VAL CON PINTURA AMARILLO O BLANCO PARA TRAFICO DE PRIMERA CALIDAD SEGUN SEA EL CASO.	M	167.00	\$	21.30	\$	3,557.10	166.60	\$3,548.58	0.40	0.40	8.52	\$	-	\$	166.60	\$	3,548.58	0.00	\$	-
TE-04	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 125 LBS DE 3" DE DIAMETRO, BRIDADA VASTAGO FIJO.	PZA	1.00	\$	4,400.90	\$	4,400.90	0.00	\$0.00	1.00	1.00	4,400.90	\$	-	\$	1.00	\$	4,400.90	0.00	\$	-
TE-05	SUMINISTRO E INSTALACION DE CALA DE VALVULAS TELESCOPICA MEDIANA DE HIERRO FUNDIDO.	PZA	1.00	\$	6,300.20	\$	6,300.20	0.00	\$0.00	1.00	1.00	6,300.20	\$	-	\$	1.00	\$	6,300.20	0.00	\$	-
TOTAL					\$ 692,202.41		\$ 663,953.94		\$ 28,248.04		\$ 267,187.08		\$ 33,658.40		\$ 348,222.08		\$ 348,222.08		\$ 75,008.83		\$ 75,008.83
SUBTOTAL					\$ 692,202.41		\$ 663,953.94		\$ 28,248.04		\$ 267,187.08		\$ 32,558.40		\$ 348,222.03		\$ 348,222.03		\$ 75,008.83		\$ 75,008.83
IVA					\$ 110,864.39		\$ 106,232.53		\$ 4,631.84		\$ 33,146.73		\$ 5,208.86		\$ 66,878.52		\$ 66,878.52		\$ 12,001.41		\$ 12,001.41
TOTAL					\$ 803,766.83		\$ 770,185.87		\$ 33,880.88		\$ 240,313.81		\$ 37,764.26		\$ 405,097.56		\$ 405,097.56		\$ 87,010.24		\$ 87,010.24

M

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]